
ПЕТРОСТАТ 

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

36,7 % 

31,3 % 

8,1 % Корвалол, 25 мл 

8,0 % 

13,0 % 

7,9 % 

3,6 % 

3,4 % 

11,0 % 

Таурин, 4%, 5мл 6,4 % 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Продовольственные товары 

ЯНВАРЬ 2023 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

 100,50 % Услуги 

Наибольший рост Наибольшее снижение 

Продовольственные 

товары 

  

 101,39 % 
  

Непродовольственные 

товары 

  

102,16 % 

22,8 % 

5,0 % 

Сельдь соленая, кг 

Крупа гречневая-ядрица, кг 

Огурцы свежие, кг 

Лук репчатый, кг 

Свежесрезанные цветы, шт. 

Левомеколь, мазь, 40 г 

Авиаперелеты Жилищные услуги (без аренды квартир)  

Услуги правового характера  
Пересылка простой посылки  

внутри России  


