

## ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЯНВАРЬ 2023 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

## ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

101,39 % Непродовольственные 100,50 % Услуги 102,16 %

Наибольшее снижение

## ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

Продовольственные товары

Огурцы свежие, кг	<b>36,7 %</b>	Сельдь соленая, кг	3,6 %
Лук репчатый, кг	31,3 % 🔺	Крупа гречневая-ядрица, кг	3,4 %
	Непродов	ольственные товары	
Корвалол, 25 мл	8,1 % 📤	Левомеколь, мазь, 40 г	11,0 % 🔻
<b>**</b> Свежесрезанные цветы, шт	8,0 % 📤_	<u> </u>	6,4 %
		Услуги	
Жилищные услуги (без аренды	квартир) 13,0 % 📥	Авиаперелеты	22,8 % 🔻
Услуги правового характера	7,9 % 📥	Пересылка простой посылки внутри России	5,0 %

Наибольший рост